
féVA!!!

OSTRAVA

1/6

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Rámcová smlouva č. 10184/2016/OIMH

Smlouva

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dálejen „smlouva“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

zastoupené Daliborem Moukou, místostarostou

 

IČ: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Peněžní Ustav: Komerční banka. a.s.,

 

dále jen objednatel

 

   

a

Mir. Šárka Suchiiiiii

IČ: 68340362

DIČ: CZ6454110674

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

 

dále jen zhotovitel

Objednatel a zhotovitel dále tóžjako „smluvní strany“.

rámcová smlouva

 

QŠTŘAVÁ! !!

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu Č- 10184/2016/OlMH

L
,
)

1.

V

Z

I. Účel smlouvy a základní ustanovení

Účelem této smlouvy je zajištění poskytování komplexních služeb při pohřbívání zemřelých
V případech uvedených V §5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví vpůsobnosti

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Zhotovitel prohlašuje, žeje odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým vybavením dle zákona

č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých předpisů, V platném znění.

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele komplexní služby při pohřbívání
zemřelých V případech uvedených V §5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ,
kjejichž pohřbení je povinen městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz dle obecně závazné
vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, čl. 16 písm. a) bod 3. za podmínek, V rozsahu
a po dobu trvání této smlouvy.

Předmět každého jednotlivého plnění (dále jen pohřbení) dle této smlouvy zahrnuje:

a) dodání kremační rakve

b) dodání smutečního rubáše nebo převzetí oděvu pro zemřelého, oblékání zemřelé/ho

c) zarakvení zemřelé(ho)

d) uložení zemřelé(ho) V chladícím zařízení

e) doprava do krematoria na území města Ostravy

í) zpopelnění zemřelé/ho

g) výkop a zahrnutí hrobu

h) uložení zpopelněných ostatků smísením se zemí po zpopelnění na důstojném místě na

území města Ostravy

i) vyřízení matričních záležitostí

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně provedený předmět plnění specifikovaný
odst. 1 tohoto článku smlouvy cenu dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

V případě pohřbení cizího státního příslušníka nebo osoby neidentifikované či osoby, kterou
jiných důvodů nelze zpopelnit je cena za plnění upravena (snížena) 0 položky zpopelnění a

uložení urny do spol. hrobu a objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle čl. V odst. 3
této smlouvy. V takových případech řeší objednatel hrobové místo a hrobnické práce V rámci
kompetence statutárního města Ostravy.

Předmět jednotlivého plnění V těchto případech zahrnuje:

  

dodání rakve k uložení do země

dodání smutečního rubáše nebo převzetí oděvu zemřelé/ho, oblékání zemřelé/ho
zarakvení (uložení do rakve) zemřelé/ho

uložení zemřelé/ho V chladícím zařizení

doprava k pohřbení do země na území města Ostravy

uložení rakve do hrobu

vyřízení matričních záležitostí

ÚSTŘAVA! !!

MORAVSKÁ OSTRAVA
á smlouva

A PŘÍVOZ



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz č 10184/2016/OIMH

úřad městského obvodu '

lII. Doba účinností smlouvy

Doba účinnosti rámcové smlouvyjc stanovena od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017.

IV. Postup zadávání jednotlivých veřejných zakázek a vymezení základních podmínek

1. Konkrétní pohřbení dle čl. II. této smlouvy budou prováděna V souladu s touto smlouvou na

základě objednatelovy písemné výzvy k plnění (objednávky), která bude obsahovat:

- jméno a příjmení zemřelé(ho)

— rodné číslo zemřelé(ho)

- datum narození a místo trvalého bydliště

- datum a místo úmrtí, místo uložení

- informaci o skutečnosti, že zemřelého není možno pohřbít zpopelněním

jsou-li tyto údaje objednateli známy.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivá pohřbení bezodkladně, nejpozději v termínech

stanovených objednatelem v objednávce.

3. Nebude—li pohřbení provedeno v termínu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, vyhrazuje si

objednatel právo zadat provedeni pohřbení jinemu zhotoviteli.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět pohřbení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na vlastní

náklady.

5 . Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli informace potřebné k zahájení a provádění

jednotlivých pohřbení.

V. Cena za plnění

1. Cena jednotlivých pohřbení dle této smlouvy je stanovena výsledkem výběrového řízení

(formou internetové aukce) a činí 5 700,— Kč bez DPH, 15%DPH, cena vč. DPH činí celkem

6 555,- Kč.

2. Takto stanovená cena je maximální přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému

provedení předmětu jednotlivého plnění dle této smlouvy.

3. Cena jednotlivých plnění v případě pohřbení dle čl. II, bodu 3 této smlouvy v těchto případech

činí 3.340,— Kč bez DPH, celková cena vč. DPH činí 3.841 ,- Kč.

Vl. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu plnění dodržovat veškeré hygienické a

bezpečnostní předpisy a další právní předpisy včetně prováděcích vyhlášek, vztahující se

k předmětu plnění dle této smlouvy.

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele s příslušnou kvalifikací.

3. Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, je povinen bez odkladu oznámit tuto

skutečnost objednateli současně s návrhem na řešení.

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedení předmětu smlouvy v zákonném rozsahu.

Vll. Platební podmínky

OSTRAVAH!

MORAVSKÁ OSTRAVA

a smlouva
A PŘÍVOZ

  



V

Statutární město Ostrava
Smlouvaměstský obvod Moravská Ostrava a Přívoz č 10184/2016/OIMHúřad městského obvodu

'
b
)

U
t

 

Cenu za provedení jednotlivých pohřbení uhradí objednatel na základě faktury vystavené
zhotovitelem. Ke každému účtovanému případu pohřbení bude současně přiložen Doklad o
zpopelnění vystavený Krematoriem Ostrava, případně jiný doklad o pohřbení u zemřelých, kteří
se nezpopelňují.

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), bez
nichž je faktura neplatná a objednatel je oprávněn ji zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění.
V takovém případě lhůta k zaplacení neběží. Nová lhůta začne běžet dnem doručení opravené či
doplněné faktury. To platí také v případě, že cena bude chybně vyúčtována.

Lhůta splatnosti faktury dle této smlouvy je 30 dni ode dne jejího doručení objednavateli.
Povinnost zaplatit je splněna odepsánim příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve
faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo
účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 zákona o DPH. Zároveň se
musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 10621 zákona o DPH, je objednatel
oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH
provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacením
částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je
splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Vlll. Smluvní pokuty, Odpovědnost za škodu

V případě nesplnění povinnosti (závazku) podle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že
dotčená smluvní strana je oprávněna účtovat straně, která porušila povinnosti stanovené touto
smlouvou, smluvní pokutu, a to za každé jednotlivé porušení:

Objednatel zhotoviteli:

- 100,- Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením jednotlivého pohřbení.
Zhotovitel objednateli:

— 0,05 % z fakturovane' dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktur.
Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto zaplatit do 14 dnů od doručení
písemné výzvy kjejímu zaplacení. Není—li možno písemnou výzvu doručit, uloží se písemnost
na poště a adresát se vyzve, aby si písemnost vyzvednul. Písemnost se považuje za doručenou
dnem, kdy byl odesílatel vyrozuměn o skutečnosti, že si příjemce zásilku nevyzvedl ve
stanovené lhůtě. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran
jejich doručení odmítne nebo jinak znemožní. Jestliže smluvní strany mají zpřístupněnou
datovou schránku, může být výzva k zaplacení smluvní pokuty doručena prostřednictvím datové
schránky.

Nedohodnou-li si strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě
se neruší povinnost strany závazek splnit ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení jakékoliv případné škody při
provádění předmětu plnění dle této smlouvy.

Pokud činností zhotovitele při provádění předmětu plnění této smlouvy dojde ke způsobení
škody objednateli, nebo jiným subjektům z nedbalosti či úmyslně, porušením právních předpisů
či této smlouvy nebo neplněním norem souvisejících s předmětem plnění, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne zjištění rozsahu a charakteru škod,tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně vplném rozsahu nahradit, a to včetněpřípadných nákladů vzniklých objednateli.

OSTRAVA

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ



Y

Statutární město Ostrava

Smlouvaměstský obvod Moravská Ostrava a Přívoz „

úřad městského obvodu 0- 10184/2016/OIMH

6.

   

Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za škody způsobené objednateli svými zaměstnanci při

pracovní činnosti, která je předmětem této smlouvy.

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání svých

zaměstnanců.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:

- je—li předmět plnění či jeho část proveden zjevně nekvalitně,

— je-li zhotovitel V prodlení s řádným provedením jednotlivého předmětu plnění po dobu

delší než 10 dnů od termínu dle čl. IV. odst. 2 smlouvy,

- V případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či

zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření

smlouvy.

Odstoupí-li objednatel od smlouvy z těchto důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu

přiměřeně sníženou. Povinnost knáhradě škody vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a

následného odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena. Odstoupení musí být

písemné a musí být doručeno zhotoviteli. O doručování písemného odstoupení od smlouvy

pro případ nemožnosti jeho doručení platí ustanovení odst. 2 tohoto článku obdobně. Účinky

odstoupení nastávají dnem jeho doručení zhotoviteli. Do této doby je oprávněn objednatel

účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou.

IX. Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Není-li V této smlouvě uvedeno jinak, platí V ostatním přiměřeně zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanovení § 2586 a následné — smlouva 0 dflo.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno

zhotovitel.

Smluvní strany, si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů.

Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

V němž byla písemná výpověď druhé smluvní straně doručena. O doručování písemné

výpovědi se pro případ nemožnosti jejího doručení uplatní ustanovení článku VIII. odst. 2

obdobně.

Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.

Případná neplatnost některého ustanovení uzavřené smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové

ustanovení novým, které obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení

nahrazovaného.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celémjejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání: k uzavření a podpisu smlouvy byl dle směrnice

SME 2015-13, postup při zadávání veřejných zakázek, schválené Radou městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz, usnesením č. 1270/RMOb1418/24 ze dne 6. ll. 2015 zmocněn

Dalibor Mouka, místostarosta.

OSTRAVA

vá smlouva

A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

Smlouva
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

„
úřad městského obvodu

C. 10184/2016/OIMH

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: * "* “* a [[

 

místostarosta

Za Mgr. Šárka Suchánková

Datum: *f*/f Ý Á 1/

Místo: Ostrava

  Mgr. Šárka Suchánková

OSTRAVA!!!
MOBAVSKA OSTRAVA
A PRÍVOZ

 


